
 

 
 

Comune di Oristano 
Comuni de Aristanis 

 
3° SETTORE – Bilancio Tributi Patrimonio 

Servizio Entrate Tributarie 
 
 

Determinazione N. 214 del 06/09/2011 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla sostituzione della firma autografa del funzionario responsabile 
ICI e TARSU con l’indicazione a stampa del nominativo  (art. 1 comma 87 Legge 
549/95) 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 9.11.2001, con la quale in 
esecuzione a quanto disposto dall’art 74 del D. Lgs n° 507/1993 e dall’art. 11, comma 4, del D. Lgs. 
n° 504, la Rag. Cristina Benedetti è stata nominata funzionario responsabile dei tributi comunali ICI 
e TARSU; 
 
Rilevato che con la medesima deliberazione è stato dato atto che al predetto funzionario sono 
attribuiti le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dei tributi 
comunali, tra i quali la sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e dei provvedimenti, l’apposizione 
del visto di esecutività sui ruoli e la disposizione dei rimborsi;  
 
Vista la legge n. 549 del 28 dicembre 1995, comma 87, art.1 (omessa sottoscrizione autografa); 
 
Ritenuto opportuno, dato l’elevato numero di atti di accertamento emessi dal programma 
informatico che gestisce i tributi comunali, dover sostituire la firma autografa sugli avvisi di 
accertamento relativi all’ICI e alla Tarsu con l’indicazione a stampa, sugli stessi, del nominativo del 
soggetto responsabile in conformità al disposto dell’art.1, comma 87, legge 549/95; 
 
Visto il TUEL approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità, in vigore dal 05.04.1998, approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 
12.02.1998; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n.165/2001; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. Di indicare espressamente nella persona della Rag. Cristina Benedetti il funzionario 

responsabile per l’emanazione degli atti di accertamentodell’Imposta Comunale sugli Immobili 
(ICI) e della tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (TARSU) prodotti dal sistema 
informativo automatizzato utilizzato dall’Ente.  



 

 
 

2. Di stabilire che su tutti gli avvisi di accertamento relativi alla gestione dell’Imposta Comunale 
sugli Immobili (ICI) e della tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (TARSU) 
emessi dall’Ente è omessa la sottoscrizione autografa e la stessa è sostituita con 
l’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile dell’imposta indicato con il 
presente atto, ai sensi della Legge 549 del 28 dicembre 1995, comma 87, articolo 1. 

 
 
Oristano, 5 settembre 2011 
 

Il Funzionario Responsabile Tributi 
Cristina Benedetti 

 
Il Dirigente del 3° Settore 

Dott.ssa Maria Rimedia Chergia 
 

 
 

 
 

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE 
Riferimenti ai Centri di Costo 
Gruppo  3  –  Categoria 2 -  C.D.C.   1 
 
 
 
 

 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

Registro pubblicazioni n. _______________ 
 
Si certifica che la presente determinazione è in corso di pubblicazione per gg. 10 consecutivi dal 

_______________ al __________________ 

 
Dalla Residenza Municipale,  ________________ 
 
  Il Messo comunale 
 

 ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


